
 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/18 

 

EDITAL 03 – REABRE PRAZO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO 
 
O MUNICÍPIO DE AVELINÓPOLIS, através da Comissão Especial de Concurso Público – CECP, torna público o 

presente edital  e,  

 

CONSIDERANDO que a nova plataforma de cobrança bancária modificou o sistema de liquidação 

das instituições financeiras,  passando a exigir que os boletos sejam enviados por arquivo remessa  e 

somente após são liberados para pagamento. 

CONSIDERANDO que em decorrência desta transição no sistema bancário alguns boletos 

apresentaram erros nos códigos de barras, impossibilitando o pagamento da taxa de inscrição até data do 

vencimento (12/11/18). 

    

   RESOLVE: 

1 – Reabrir e prorrogar até 10/12/18 (segunda-feira) o prazo para pagamento da taxa de inscrição 

para os candidatos NÃO ISENTOS  já inscritos,  os quais deverão  imprimir novo boleto para o pagamento  

utilizando o site www.itame.com.br (área do candidato).  

 

2 – Determinar a publicação deste edital no placar da prefeitura, jornal de circulação, Diário Oficial do 

Estado e nos sites  www.itame.com.br  e  www.avelinopolis.go.gov.br  

  

 

Avelinópolis , aos 06 de dezembro  2018  

 

 

MARIENY BEUNO BAÍA 
Presidente CECP 

MARCILEI DIVINA DA CUNHA 
Secretário 

 
 

ANDERSON DE ARAÚJO 
Membro 

 


